tieris, impetrabis. Quicunque igitur hoc legi
combinatur, modum non ponit largiendi, et
tiam Provincias, regna, Ciuitates, quinimo
& ipsum caput Baptiste, munus quo nullum
sub celo pretiosius ipsi Angelis, ipsi homini-
bus augustinus: omnia libido dissipat, & coqu
vniuersa.

Ignis est eradicans omnia genimiva. Hinc
patebit tibi ratio, notat D. Greg. & hoc anterior,
D. Chrysostom. cur Dominus profanas illas,
impurasque puniturus vrbes, ita ut funditus et
necaretur, deletis opibus, delictis, bonaque cum
est exilipatis: *Plus super Sodomam & Gomor- 10*
rhæ sulphur & ignem de calo. Quis precor, ag- 11
nis Domine adeo vorax, qui, cum illa eset re- 12
gio: *Tanquam paradisus Dei:* nubilominus illam 13
exsulit, ut instar cande & fuliginis in fauillam 14
redacta concideret? Sic conspexit Abraham: *Vix- 15*
uerjam terram regionis illius, videlicet ascen- 16
tem familiam de terra, &c. Prudentia maxima sunt 17
Dei opera, qui cuncta *In pondero, numeris &* 18
mensura dilponit, presertim pecuniam peccato 19
conformem, eo modo, ut peccato pena respon- 20
deat: ignis, & sulphur, ut Sodomæ & Gomor- 21
rhæ supplicium. Duo contineat hic ignis: ardo- 22
rem, viresque efficacissimas, quibus omnia de- 23
molit, sicut de facto Sodomam evict, & sul- 24
phuris factorem non tolerandum. O quam tan- 25
to poena condigna peccato: Libido fester, &
hoc nedium, quod bonum auferat odorem alli- 26
mationis, seu noxi, nisi sed in super te reddit con- 27
geriem putredinis naribus non ferenda, ex- 28
cranda, ut per septem menses semper oles panes, 29
tes ac nulla sint omnia aromata, tali collendo 30
forsitan respiratione, naribus salvia, toto corpore, 31
naforum pectus oboles graueolens. Secundo: 32
ignis est deuorans, ut nec ramo, nec folio, nec 33
radici parcat: *Ignis eradicanus;* Qui de his refi- 34
duum facilius ibus, tibi à parentibus transmissis, 35
quid de familiis redditibus opulentissimus: quid 36
superest de possessionibus, hereditatibus, cedibus? 37
Ipsum audiamus: *In ipsa qualitate viliorum* 38
notauit maculam criminis, sulphur quidem facto- 39
rem habet ignis ardorem. Qui itaque ad perver- 40
sa desideria ex cornis factore asserant, dignum fui- 41
similigne, & sulphure perirent, quatenus ex no- 42
ta pana descerent, ex insisto desiderio quid se- 43
cissent. Ignis est libido, ut putidus, ita conflu- 44
mens, qui cuncta dilperdat, qui consumat, 45
miseria.

Hoc si commentis indicarent Gentiles, no-
minatim Acteonis fabula, diuinus nobilissimi
qui multis slipatus venatoribus ac canibus sys- 46
tus

VIII. was oberrans Nymphis occurrit, in ipsa flumi-
nis ripa se lavantibus, illorum manus aquam illi
adicerant, quia exemplo in cerum transmu-
tabat, quem sic transformatum viderunt &
canes & venatores, cerum cum esse suspicati,
ferociter aggrediuntur, deinceps morsibus vescit
dipiunt, carnes vellicant, miserum tandem mem-
brorum discipserent. En tibi bellissime figura-
tu iuuenem, imo & senem libidinosum, est na-
que cerus animal lascivium valde ac luxuri-
sum. Ambula milie, occurrit pueræ, in faciem
eius intendit: hoc fauorem credit, quod sibi vel
vincu respondeat verbo: gelu quem facit, qui
pluris nubil referat; quam si illi guttula aquæ
adspersat, subito, ut animal irrationale mutatur,
ac satum. huic accurrit tercia mediatrix partæ
discipit vestimenti, ex altera parte alia litteras
defensas partem dirigit aliam, huic illi austerit
D. Chrys. togam illius torquem auream, vt ait D. Chrys.
H. ad Aerones sunt mulieres quibusvis hostibus. Parvus est
pp. To. 5 quod ei tunica diripiatur, carnem deplorat mil-
le morsibus lacerat doloribus, auxili ventus,
infirmatibus fluidam, vt per membrorum singula
dirumpatur. Idem indicarunt suis fabulis Poëze
de Hercule, cui Deianira pellex incestuosa O-
nei Regis Ätolia filia multe intoxiciata, pre-
stigilique constitutum induitum, quod à Nello
Centano accepterat, quo miser invenit, flagran-
tissimo corporis illico igne exestuare, quippe cui
carnes membrorum exutebat, vorataque indu-
sii adeo, ut doloris ignisque impaties in mon-
ti Oeta pyram præcepit iniecerit exurendum.
Quo significabant infastum hunc, libidini ad-
dictum, quæ ad tantam trahebant calamita-
tem, ut innumeris morbis, doloribus, immuni-
ditis opprimetur, sic ut illi carnes excederentur,
insuper ipse se carnifex per singula mem-
bra dilaniaret.

(29) 29. Praeterea illud, quod Salomon perver-
dit cui Christus vir arbitror, alludit: dū ait: Con-
sumpsit subfaucon suam, &c. ait enim Ne aten-
das fallacia mulieris, & hoc ratione fuci facie,
vel ceruilla ac vari pigmenti, quo viros mulie-
res crebro diludunt, ut norat D. Greg. Nazianz.
Orat. con. fumina-
si tace-
lates. Dolus est (inquit) quem breui tempus aperit, 1-
mo vel vni febrentia. Veris est pulchritudo, quæ
cito consumit hyems: dies est, qui velociter in
mortis mutatur tenebras. Cuius Salomon addit
rationem: Fauns enim distillans labia meretricis,
mordax oleo guttur eius. Miramini lentitiam,
Sed. 22. c. Disputat Auctoretoles in Problematis, cur na-
tum feles, & virinatores, communiter oleum au-
ribus instillent. Hanc autem esse dici rationem
Hieron. Bas. de Lanuza Tom. II.